Fig. 8. — Un altare laterale.

ai bisogni personali. Non avevano mezzi per le riparazioni neces-
sarie, alle quali per altro non erano obbligate. Quelle che final-
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mente furono eseguite dal Comune, dopo che entrd in potere
~ dell’edificio, riuscirono inadeguate, perché non rispondenti ad un
piano integrale di restauro, formato in base all’esame. di tutte le
cause dei danni. Cosi le condizioni statiche sono peggiorate al
punto da imporre la demolizione del convento. Si potra almeno
salvare la chiesa ? S

QG. CEcCl

Pius Episcopus servus servoruum Dei ad perpetuam rei memoriam. Su-
perna dispositione cuius inscrutabili providentia ordinem suscipiunt universa
in supereminenti apostolice dignitatis specula meritis licet constituti ad ea per
que monasteria monialium et alia pia loca cum religionis 'propagatione et ani-
marum salute ubilibet construantur ac constructa salubriter dirigantur perso-
neque omnipotenti Deo et apostolice sedi devote et ferventius exoptantes et
ad id opportuna auxilia exhibentes se a nobis gratias et favores reportasse
letentur libenter intendimus ac in hiis nostri pastoralis officii partes favorabi-
liter impartimur et hiis que proinde gesta fuisse dicuntur ut firma perpetuo et
illibata permaneant cum a nobis petitur apostolicis muniminis adiicimus firmi-
tatem. Sane exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum comunitatis et
hominum civitatis andrien petitio continebat quod alias ipsi attendentes hedifi-
cium beate Marie de la misericordia nuncupatum in quo hospitalitas etiam tunc
exercebatur sed ob illius hedificiorum angustias et fructuum et reddituum et pro-
ventuum tenuitatem cetera que ei incubebant onera non facile persolvebantur,
et que licet hospitalia et de jure patronatus laicorum esse dicuntur ac hospi-
talitas alias in eis exerceri consueverit privata tum loca ac per patronos gu-
bernari solita sunt successuque temporis cum eorum patroni illorum fructus
redditus et proventus in proprios usus converterent prout in presentiarum con-
vertunt hospitalitas in ipsis servari desiit Sancti Richardi ef Sanctissime Tri-
nitatis ac Sancti Bartholomei hospitalia; nullum vero monasterium monialium
in dicta civitate existere, et propterea divini cultus augumento dicteque civita-
tis decori et ornamento nec non Christi fidelium spirituali consolationi consu-
lere volentes, dilectorum filiorum patronorum Sancti Richardi et Sanctissime
Trinitatis ac Sancti Bartholomei hospitalium predictorum consensu, ac Vicarii
venerabilis fratris nostri Episcopi Andriensis in spiritualibus generalis auctori-
tate ad id intervenientibus, decreverunt statuerunt et ordinarunt, quod in hospi-
tali Sancti Richardi prefato unum monasterium monialium clatisum construeretur
ac pro illius constructione summa mille scutorum vel circa ab eis esponeretur
nec non illi pro eius dote centum ducati ex fructibus redditibus et proventibus
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Sancti Richardi et Sanctissime Trinitatis ac Sancti Bartholomei hospitalium pre-
dictorum annuatim applicarentur ac pro amplatione dicti hospitalis beate Marie
trecentorum ducatorum summa ab eis similiter exponeretur, illique reliqui fructus
redditus et proventus Sancti Richardi Sanctissime Trinitatis et Sancti Bartho-
lomei huiusmodi applicarentur, ac pro meliori fructuum hospitalis beate Marie

Fig. 9. — Presbiterio e coro.

hujusmodi administratione predicta comunitas duos procuratores qui coniunctim
cum dilectis filiis confratribus confraternitatis dudum in ecclesia dicti hospi-
talis beate Marie rite institute seu illorum procuratoribus curam et admini- -
strationem hospitalis ac fructuum et reddituum predictorum haberent annua-
tim eligere et deputare possent, et in hujusmodi procuratorum electione ac
deputatione Sancti Bartholomei unam et sanctissime Trinitatis hospitalium pre-
dictorum huiusmodi aliam voces perpertuo haberent, et alia fecerunt prout in
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pluribus publicis desuper confectis instrumentis plenius dicitiur contineri. Quare
pro parte communitatis predictorum statutum et ordinationem predicta in divini
cultus et religionis augumentum cedere nec non fructus redditus et proventus
Sancti Richardi et Sanctissime Trinitatis ac Sancti Bartholomei hospitalium pre-
dictorum ducentorum ducatorum auri de camera secundum communem extima-
tionem valorem annuum non excedere asserentium, nobis fuit humiliter suppli-
catum ut eisdem statuto et ordinationi robur apostolice confirmationis adiicere.
ac hospitalitatem et illius exercitium ab hospitalibus Sancti Richardi Sanctissime
Trinitatis et Santi Bartholomei ad hospitalem beate Marie transferre illorumque
trium hospitalitate destitutorum fructus redditus et proventus huiusmodi ab eis
separare et ex illis centum ducatos predicto erigendo monasterio ex nunc prout
ex tunc postquam erectum fuerit reliquos vero omnes fructus redditus et pro-
ventus hospitali beate Marie huiusmodi applicare nec non eidem communitati
unum monasterium monialium ordinis et invocationibus de quibus eis videbitur
cum -ecclesia campanili campanis dormitorio et aliis necessariis in eodem ho-
spitali sancti Richardi construendi et edificandi ac erigi et institui faciendi li-
centiam concedere, aliisque in premissis opportune providere de benignitate apo-
stolica dignaremur nos igitur qui religionem et pia loca ubique propagari nostris
potissime temporibus sinceris excoptamus affectibus predictas communitatem
et eorum singulas personas a quibusvis excomunicationibus suspensionibus et
interdictis aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a jure ab-omne
quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad af-
fectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et abso-
lutos fore censentes nec non decreti statuti et ordinationis ac instrumentorum
predictorum veriores tenores presentibus pro expressis habentes huiusmodi sup-
plicationibus inclinati dummodo dictorum patronum ad infrascripta omnia ac-
cedat assensus, decretum statutum et ordinationem prefata nec non prout illa
concernunt alia in dictis instrumentis contenta ac inde secuta quecumque licita
tamen et honesta auctoritate apostolica tenore presentium approbamus et con-
‘firmamus, illisque perpetue et inviolabilis firmitatis robur adiicimus ac omnes
et singulas tam juris quam facti et sollemnitatum etiam substantialium omissa-
rum ac quoscumque alios defectus si qui forsan quomodolibet intervenerint in
iisdem supplemus illaque perpetuo valida et efficacia fore ac suos plenarios
effectus sortiri et ab omnibus inviolabiliter observari sicque per quoscumque
judices et commissarios quacumque auctoritate fungentes ac etiam ipsamet or-
dinarium sublata eis quavis utitur iudicandi et interpetrandi facultate et aucto-
ritate judicari et diffiniri debere ac quicquid secus super eis a quoque quavis
auctoritate scienter vel ignoranter attentari contingerit irritum et inane decer-
nimus, Et nihilominus hospitalitatem illiusque exercitium ac omnes et singulos
fructus redditus et proventus a Sancti Richardi et Sanctissime Trinitatis ac
Sancti Bartholomei hospitalibus hujusmodi etiam dictis auctoritate et tenore per-
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petuo separamus ac hospitalitatem et illius exercitium ad hospitalem beate Marie
transferimns ac ex eisdem fructibus redditibus et proventibus portionem an-
nuam centum ducatorum similium ac alia quacumque res et bona illi pro tempore
- relicto monasterio ex nunc prout ex tunc postquam erectum fuerit pro eius
dote ac residuum eorundem fructuum reddituum et proventuum hospitali beate
Marie prefatis etiam perpetuo applicamus appropriamus nec non Comunitali pre-

Fig..10.— L’altare maggiore.

fate ut in loco dicti hospitalis Sancti Richardi unum monasterium clausum or-
dine et invocatione de quibus sibi videbitur cum ecclesia-campanili humili cam-
pana dormitorio refectorio et convenienti claustro ac aliis membris et partibus
requisitis juxta ritum et morem sive statuta dicti ordinis sive alicuius preter-
quam dictorum patronorum preiudicio construi erigi institui et edificari facere
nec non quatuor aut quinque moniales per eandem communitatem eligendas a
quibusvis monasteriis monialium ipsius ordinis una cum dotibus aliisque rebus et
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bonis ad eas spectantibus de inibi presidendum licentia extrahere illasque ad di-
ctum erigendum monasterium pro introducendi ibi religioni trasportare, nec non
monialibus ipsis ab earum monasteriis etiam una cum suis dotibus rebus et bonis
huiusmodi que postmodum in augumentum reddituum ejusdem monasterii eri-
gendi cedere debeant de simili licentia exire seque ad monasterium sic erigen-
dum transferri nec non ibidem stare et permanere ac juxta regulam ordinis
huiusmodi vivere ac tam illis quam aliis pro tempore existentibus ejusdem mo-
nasterii erigendi monialibus ut omnibus et singulis privilegiis indulgentiis exem-
ptionibus et indultis dicto ordine illiusque prelatis et personis quibuscumque
pro tempore concessis uti frui et gaudere, ac quacumque statuta ordinationes
et decreta salubre dicti erigendi monasterii regimem concernenda ab ordine
tamen eligendi prefato non recedentia sed regularibus illius institutis consona
ac alios licita et honesta sacrisque canonibus non contraria condere, illaque
postquam condita fuerint corrigere et alterare et penitus cassare, nec non illo-
rum loco alia edere statuere et ordinare ejusdem ordinarii loci aut ordinis
superioris vel aliorum quorumcumque licentia desuper minime requisita libere
et licite valeant neque quisquam predictum monasterium nisi in casu necessi-
tatis parentes et affines monialium ibidem degentium idque de expressa eiusdem
ordinarii seu eius in spiritualibus vicarii generalis licentia ingredi possit aucto-
ritate et tenore predictis concedimus et indulgemus, nec non eisdem Commu-
nitati jus patronatus honorarium ipsius monasterii jusque toties quoties sibi vi-
debitur costituendi et deputandi procuratores..... et alios officiales pro salubri
eiusdem monasterii directione, eius vero monialibus atque conventui ius eligendi
illius abbatissam seu priorissam per ipsum ordinarium seu eius vicarium confir-
mandum et instituendum, alias iuxta iura et instituta auctoritate et tenore pre-
dictis reservavimus et concedimus et insuper ex nunc prout ex tunc et e contra
postquam dictum monasterium erectum fuerit et illius. ecclesia in debita vene-
ratione habeatur et a Christi fidelibus congruis prosequeretur honoribus ipsique
Christifideles eo libentius devotionis causa ad eandem ecclesiam confluant quo
exinde pro animarum suarum salute maiora munera spiritualia se adipisci posse
cognoverint de omnipotentis Dei misericordia ac Sanctorum Petri et Pauli apo-
stolorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Christifi-
delibus vere penitentibus et confessis seu statutis a jure temporibus firmum
confidendi prepositum habentibus, qui dictam ecclesiam in festo Sanctissime
Trinitatis a primis vesperis usque et per totam octavam ejusdem festi inclu-
sive devote visitaverint et inibi ad Deum 'preces pro Sante Romane Ecclesie
prospero statu et conservatione aut alias iuxta devotionem suam effunderint
quoties id fecerint toties plenariam omnium et singulorum peccatorum et de-
lictorum suorum remissionem indulgentiam et absolutionem in forma juxta pre-
fatis auctoritate et tenore etiam perpetuo misericordier in Deo concedimus
et elargimur. Et ut ipsi Christifideles indulgentiarum huiusmodi Deo propitio
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faciliug efficiantur participes sibi semel quolibet anno presbiteros seculares vel
regulares quos maluerint in suos eligere confessores gratia illarum confexio-
nibus diligenter auditis ipsos et eorum quemlibet ab omnibus et singulis eorum
predictis excessibus et delictis non tamen illis que in Bulla in die Coene Do-
mini legi consueta continentur eadem auctoritate absolvere ac eis pro commissis
penitentiam salutarem iniungere nec non vota quecumque ultra marine visita-
tionis liminum eorundem beatorum apostolorum Petri et Pauli se urbe ac sancti
Iacobi in Campostella nec non castitatis religionis votis dumtaxat exceptis in
alia pietatis opera commutare et licita valeant paribus auctoritate et tenore de
speciali gratia indulgemus non obstantibus premissis Qc quibusvis apostolicis nec
non in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus .
constitutionibus et ordinationibus ac¢ ordinis et monasteriorum predictorum iura-
mento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et
consuetudinibus ceterisque contrariis quibascumque. Nulli ergo omnimo homi-
num liceat hanc paginam nostre absolutionis approbationis confirmationis adie-
ctionis suppletionis decreti separationis translationis etvélargitionis infringere
vel ei ausu temerario contraire. Si qui autem hoc attemptare presumpserit in-
dignationis omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum se noverit
incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominicl 1563
mensis maii die septimo, pontificatus nostri anno quarto. v